
3º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO EM 

PÓS-GRADUAÇÃO, LATO OU STRICTO SENSU, NO ÂMBITO DA 

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ (PGE). 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS E ABERTURA DE 

PRAZO PARA ENVIO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DA PROVA DE 

TÍTULOS 

 

A presidente da Comissão Organizadora do 3º Processo seletivo simplificado do 

programa de estágio em pós-graduação, lato ou stricto sensu, da PGE/PA, no uso 

de suas atribuições, torna público o resultado dos recursos apresentados e a 

abertura de prazo para envio dos documentos de habilitação e da prova de 

títulos, nos termos do Edital.  

 

1. DO JULGAMENTO DOS RECURSOS: 

 

1.1 Recursos providos: 

Nº de inscrição: 650065. Nota corrigida: 12,5. 

Nº de inscrição: 650100. Nota corrigida: 27. 

Nº de inscrição: 650006. Nota corrigida: 34. 

Nº de inscrição: 650030. Nota corrigida: 4. 

 

1.2 Recursos improvidos: 

Nº de inscrição: 650136. 

Nº de inscrição: 650070. 

 

 

2. RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA ESCRITA: 

 

2.1 Direito - BELÉM 

INSCRICAO NOME OBJETIVA DISCURSIVA TOTAL 

650050 MARCELO CAIO VIÉGAS CAMPELO 60 35 95 

650160 LUIZA MARTYRES GUEIROS 57 36 93 

650167 
MÁRCIO AUGUSTO MARQUES DE 

AZVEDO 
54 37 91 

650136 
VICTOR VALÉRIO VIANA SAAVEDRA 

GUIMARÃES 
54 36 90 

650049 MATEUS PRÓCION AMARAL KLAUTAU 60 29,5 89,5 



650223 HUGO ALVARES PIRES 57 32 89 

650162 ERICA ANDRADE RODRIGUES E SILVA 57 31 88 

650110 ELIAS VIANA DE CARVALHO 57 30 87 

650008 ALINA DA COSTA FERREIRA RIBEIRO 57 29 86 

650148 
PALOMA CAROLINA DE OLIVEIRA 

CÂMARA 
57 28,5 85,5 

650190 WILLIAM WALLACE RODRIGUES FREITAS 54 31 85 

650006 MONALISA DE MIRANDA FURTADO 51 34 85 

650179 JOÃO VICTOR FERREIRA BOTELHO 54 30,5 84,5 

650178 CARLOS LUCAS MEIRELES DA SILVA 54 28 82 

650184 MARCELLA FEIJÓ CRUZ 51 31 82 

650060 MATEUS MARTURANO DA COSTA 54 26 80 

650182 TACIANA FLORENTINO DE LIMA 45 35 80 

650147 LIGIA RAFAELA RIBEIRO LOPES 51 28 79 

650015 RAFAELA MALCHER PIMENTEL 54 24 78 

650067 MATHEUS MONTÃO MEDEIROS 51 27 78 

650059 
ANTONIO LUCAS SANTIAGO 

BITTENCOURT DOS SANTOS 
51 26 77 

650161 ANA CAROLINA LIAL VIANA 48 28 76 

650151 OLÍVIA CAVALCANTI MENDES 45 31 76 

650048 ANDRÉ ADSON CABRAL COELHO 51 24 75 

650104 JOÃO PEDRO FERREIRA CARNEIRO 48 27 75 

650004 ISADORA FERREIRA DE SOUZA 45 30 75 

650084 ARTHUR COROA MENDES 57 17,5 74,5 

650103 CARLOS ANDRE ANCELES MORAIS 57 17,5 74,5 

650169 ANA CAROLINA IUNES SANTOS 54 20 74 

650046 KARINA SANTOS REBÊLO 48 26 74 

650113 ADRINI REGO OLIVEIRA 51 22,5 73,5 

650109 RENAN ERNESTO LEÃO DA SILVA 57 16 73 

650016 GUSTAVO SOUSA PANTOJA DA ROCHA 45 27 72 

650199 NATANAEL FONA GOMES 42 30 72 

650177 LUCAS PIMENTEL DA SILVA 45 26,5 71,5 

650075 ANA CAROLINA COSTA ELARRAT BENTES 51 20 71 

650127 FERNANDA CORREA E CORREA 51 20 71 

650054 SUELLEN VICTÓRIA ARAÚJO DA CUNHA 51 19,5 70,5 

650041 CAMILA BERNADETE NUNES RIBEIRO 45 25 70 

650137 
MICHAEL RICHARDSON RODRIGUES DA 

SILVA 
42 28 70 

650066 GABRIELA SENA DOS SANTOS 42 27 69 

650058 RYAN WELLINGTON AZULAY FARIAS 45 22,5 67,5 

650126 MAURA MARCELINO SILVA ASSIS 36 31 67 

650069 REBECA DA SILVA FERREIRA 48 18,5 66,5 

650145 DENISE RIBEIRO PANTOJA 39 27 66 

650171 NARA NAIANE PINHEIRO SILVA 36 30 66 

650027 MYCAELLE ADRIELLE MOREIRA PANTOJA 51 13,5 64,5 

650120 EVANDRO CARNEIRO SOZINHO SOUZA 45 19,5 64,5 

650107 GUSTAVO BRUNO GAMBOA DE SOUSA 45 19,5 64,5 



650096 SAMARA PORTAL GOMES 45 18,5 63,5 

650065 PAULA EDUARDA CARDOSO LEITE 51 12,5 63,5 

650213 LETICIA DO VALE ALVES 42 21 63 

650088 ELIZABETH DE FATIMA SOEIRO SILVA 39 24 63 

650102 LETÍCIA DE CÁSSIA MIRANDA CORRÊA 39 24 63 

650100 ANA FLÁVIA BAETAS VALOIS 36 27 63 

650222 LAYZE MORAIS MATOZ 42 20,5 62,5 

650138 LUCAS PEREIRA COLARES DE SOUZA 39 23,5 62,5 

650095 AMANDA BOGÉA DA SILVA DE OLIVEIRA 51 11 62 

650035 RITA MACHADO MARTINS 33 29 62 

650108 MURILO FRAZÃO DANTAS 45 16,5 61,5 

650002 BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA 36 25,5 61,5 

650135 GABRIEL DE SOUZA ROSAS 42 19 61 

650130 MAYRA HELLEN DUARTE PINHEIRO 30 31 61 

650125 EDUARDA DOS SANTOS MOREIRA 42 18,5 60,5 

650020 JESSICA COHEN DA SILVA 48 12 60 

650034 LOURDES MARIANY MACHADO MARTINS 39 21 60 

650070 
MARIA FERNANDA DIAS SAAVEDRA DE 

SOUZA 
33 27 60 

650026 CAMILA VANZELER DE LIMA 45 14 59 

650068 KAROLINNE DIAS PALHETA 39 20 59 

650114 MARIA LIDUINA BEZERRA FERNANDES 45 12 57 

650093 FABIANE TRINDADE OZORIO 39 18 57 

650040 JULIANA GOMES ONOFRE DA SILVA 39 18 57 

650051 JACKLINE BEATRIZ SANTOS DA SILVA 36 21 57 

650170 FABIANA MOREIRA PINTO 42 14 56 

650173 EMANOEL BORGES DA CONCEIÇÃO 39 17 56 

650149 LORENA VALENTE DE OLIVEIRA 39 17 56 

650076 RAISA DA GRAÇA ROCHA LEÃO 39 17 56 

650195 
ALANNA VASCONCELOS TEIXEIRA 

RODRIGUES 
33 23 56 

650089 ANA FLÁVIA FONSECA DE QUEIROZ 42 13,5 55,5 

650029 KALINE ALENCAR BARROS DA SILVA 39 16 55 

650200 KARLA NATASHA MOREIRA PINTO 39 16 55 

650019 KARLA SANTIAGO RIBEIRO 39 16 55 

650175 
CAIO MATHEUS DA COSTA DA 

CONCEIÇÃO 
33 22 55 

650017 SILVANA NAZARÉ DE ALENCAR RIBEIRO 33 22 55 

650146 ANA LUIZA NEVES MERCA 42 12,5 54,5 

650077 ANA PAULA ABDON LIMA 39 15 54 

650212 VINÍCIUS DO AMARAL MELÉM CARNEIRO 39 15 54 

650013 FERNANDA FURTADO PINHEIRO 36 18 54 

650053 LOUISE JOYCE DE NAZARETH SARMENTO 33 20,5 53,5 

650216 LUCIER TABORDA DO NASCIMENTO 33 20,5 53,5 

650087 DANIEL DE SOUZA CALIARI FERREIRA 33 20 53 

650085 LUANA CORREA SOUZA 30 23 53 



650005 BIANCA JULIÃO DA SILVA 39 13,5 52,5 

650214 
MANUELA CARLA RODRIGUES 

GONCALVES 
39 13,5 52,5 

650129 INGRID DOS SANTOS BALEIXO 36 16,5 52,5 

650156 ANA LUIZA SILVA PORTAL DE CASTRO 36 16 52 

650165 LUCAS PEREIRA GOMES 30 21 51 

650083 RENATA CARDOSO E CARDOSO 33 17 50 

650211 JADE MARQUES 39 10,5 49,5 

650231 INGRID GOMES DA SILVA 33 16,5 49,5 

650144 EDUARDA FÉLIX TORQUATO E SILVA 30 19,5 49,5 

650124 JANAINA MIRANDA FERREIRA 33 16 49 

650166 KARINA MOTOKI KONDO 27 22 49 

650011 ÉRICA CARDOSO DOS SANTOS 36 12,5 48,5 

650174 ANA CAROLINA FREIRE VIDONHO 27 21 48 

650203 NIVEA MARIA DA SILVA COTA 24 23,5 47,5 

650158 ARYADNE MANUELE BRITO ANTUNES 24 23 47 

650142 SAMANTHA DE FÁTIMA CARMO SILVA 42 4,5 46,5 

650234 YASMIN MARÍLIA COLARES PICANÇO 33 13,5 46,5 

650001 HEYDER ANTONIO PALHETA VIEIRA 33 13 46 

650218 ANA CLAUDIA NORONHA BORGES 33 12 45 

650072 NAÍZE MORAES CALIARI BENTES 33 12 45 

650099 
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA 

MAGALHÃES 
39 5 44 

650134 LEONAM GABRIEL FERREIRA DE PAULA 33 11 44 

650128 SILVIA POLYANA CORREA NASCIMENTO 33 11 44 

650118 JEANE MARIA DE FARIAS CANTO 21 23 44 

650111 IZABELE CARDOSO PURESA 27 16,5 43,5 

650031 PEDRO PAULO VIANA DA SILVA SOARES 27 16 43 

650003 HIAGO FERREIRA DA SILVA 24 19 43 

650172 NAYARA RAYANE SILVA DA SILVA 18 25 43 

650047 VICTOR NEVES LIMA 30 12,5 42,5 

650192 
CAROLINA SUELEN DE ARAÚJO DOS 

ANJOS 
24 18 42 

650168 JOSINETE OLIVEIRA AFONSO CAMPOS 30 11,5 41,5 

650091 ANDIARA AYME BARROSO COELHO 30 11 41 

650204 ELIENE DA SILVA FERREIRA COELHO 30 10 40 

650042 DRIELLE FERREIRA DAMASCENO 21 18 39 

650191 
AMILE GABRIELA DA COSTA DE 

CARVALHO 
18 21 39 

650163 LEONARDO LAMEIRA DE SOUZA SILVA 30 8 38 

650164 LÍVIA MARIA NASCIMENTO RIBEIRO 33 4 37 

650900 SUELLEN TRINDADE DOS SANTOS 33 4 37 

650024 ADELAIDE DOS SANTOS MOTA 30 7 37 

650028 ALAN EDUARDO DA SILVA COSTA 30 7 37 

650010 ALMIR PINHEIRO MACHADO DA SILVA 30 6 36 

650202 DANIEL WAGNER DA SILVA COELHO 27 7 34 



650064 
LEONARDO GIULLIANO PORTUGAL DA 

CUNHA 
27 6 33 

650043 GABRIELLE PALHETA DE SOUZA OLIVEIRA 30 2 32 

650094 LORENA RABELO FOICINHA 30 2 32 

650185 ANNA LUIZA FARIAS NUNES 24 4,5 28,5 

650009 LAYLA HAYSSA ALMEIDA OLIVEIRA 27 0 27 

650241 JUCIANE MALU ARAÚJO DE CARVALHO 24 3 27 

650159 
CAMILA GABRIELLE ALCANTARA DA 

SILVA 
24 1 25 

650044 MAYRA EVELY DA SILVA CARDOSO 21 3 24 

650097 THÁBYTA KYRIA ALVES GALVÃO DE LIMA 21 2 23 

650057 VINICIUS PORTILHO TAVARES 15 2,5 17,5 

 

2.2 Direito - MARABÁ 

750007 JACQUELINE DE SOUSA LISBOA 39 26 65 

750006 YURI THIAGO TORRES DA SILVA 39 25,25 64,25 

750001 KÁRITA LARISSA ALVES DA SILVA 39 22 61 

750003 HUAKIM ZARRUR LIMA DE OLIVEIRA 39 19 58 

750002 
JOÃO VICTOR FERNANDES BORGES 

FERREIRA 
18 16 34 

 

 

2.3 Direito - SANTARÉM 

850010 ANÁLIA OLIVEIRA DE SOUZA 36 22,5 58,5 

850004 IZABELA FERNANDES VIANA SANTOS 36 7 43 

850001 
ANA LUÍZA LOPES DE AZEVEDO DINIZ 

SOUSA FERNANDES 
30 6 36 

850009 AYSE JAINE OLIVEIRA DE ANDRADE 27 9 36 

850007 LUIZ HENRIQUE ADAM ALVES 21 14 35 

 

 

2.4 Direito - BRASÍLIA 

950010 
JOÃO PEDRO CAVALCANTI DE AZEVEDO 

LOPES 
54 31 85 

950005 EDSON FAHEL DA SILVA NETO 51 26 77 

950004 EZEQUIEL CLAUDIO GOMES NETO 42 31,5 73,5 

950008 
LARA FÁBIA RODRIGUES EVANGELISTA 

AVELINO 
36 34 70 

950009 DARICE DA SILVA MARTINS 39 29 68 



950007 ANNA BEATRIZ SILVA DORNELES 24 21 45 

950003 TAYNARA DA SILVA MARQUES 21 23 44 

 

 

2.5 Tecnologia da Informação 

INSCRICAO NOME OBJETIVA DISCURSIVA TOTAL 

650023 GABRIEL FERNANDES DA SILVA 27 40 67 

650071 KEVIN CORVIN CUNHA KERSTING 27 10 37 

 

 

3 DA CONVOCAÇÃO PARA ENVIO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E 

PROVA DE TÍTULOS. 

 

3.1 Respeitados os empates na última posição, ficam convocados para a prova de 

títulos os candidatos classificados na prova escrita até o limite de 3 (três) vezes o 

número de vagas ofertadas: 

 

Direito – Belém (ampla concorrência) 

INSCRICAO NOME TOTAL 

650050 MARCELO CAIO VIÉGAS CAMPELO 95 

650160 LUIZA MARTYRES GUEIROS 93 

650167 
MÁRCIO AUGUSTO MARQUES DE 

AZVEDO 
91 

650136 
VICTOR VALÉRIO VIANA SAAVEDRA 

GUIMARÃES 
90 

650049 MATEUS PRÓCION AMARAL KLAUTAU 89,5 

650223 HUGO ALVARES PIRES 89 

650162 ERICA ANDRADE RODRIGUES E SILVA 88 

650110 ELIAS VIANA DE CARVALHO 87 

650008 ALINA DA COSTA FERREIRA RIBEIRO 86 

650148 
PALOMA CAROLINA DE OLIVEIRA 

CÂMARA 
85,5 

650190 WILLIAM WALLACE RODRIGUES FREITAS 85 

650006 MONALISA DE MIRANDA FURTADO 85 

650179 JOÃO VICTOR FERREIRA BOTELHO 84,5 

650178 CARLOS LUCAS MEIRELES DA SILVA 82 

650184 MARCELLA FEIJÓ CRUZ 82 

650060 MATEUS MARTURANO DA COSTA 80 

650182 TACIANA FLORENTINO DE LIMA 80 



650147 LIGIA RAFAELA RIBEIRO LOPES 79 

650015 RAFAELA MALCHER PIMENTEL 78 

650067 MATHEUS MONTÃO MEDEIROS 78 

650059 
ANTONIO LUCAS SANTIAGO 

BITTENCOURT DOS SANTOS 
77 

650161 ANA CAROLINA LIAL VIANA 76 

650151 OLÍVIA CAVALCANTI MENDES 76 

650048 ANDRÉ ADSON CABRAL COELHO 75 

650104 JOÃO PEDRO FERREIRA CARNEIRO 75 

650004 ISADORA FERREIRA DE SOUZA 75 

650084 ARTHUR COROA MENDES 74,5 

650103 CARLOS ANDRE ANCELES MORAIS 74,5 

650169 ANA CAROLINA IUNES SANTOS 74 

650046 KARINA SANTOS REBÊLO 74 

650113 ADRINI REGO OLIVEIRA 73,5 

650109 RENAN ERNESTO LEÃO DA SILVA 73 

650016 GUSTAVO SOUSA PANTOJA DA ROCHA 72 

650199 NATANAEL FONA GOMES 72 

650177 LUCAS PIMENTEL DA SILVA 71,5 

650075 ANA CAROLINA COSTA ELARRAT BENTES 71 

650127 FERNANDA CORREA E CORREA 71 

650054 SUELLEN VICTÓRIA ARAÚJO DA CUNHA 70,5 

650041 CAMILA BERNADETE NUNES RIBEIRO 70 

650137 
MICHAEL RICHARDSON RODRIGUES DA 

SILVA 
70 

650066 GABRIELA SENA DOS SANTOS 69 

650058 RYAN WELLINGTON AZULAY FARIAS 67,5 

650126 MAURA MARCELINO SILVA ASSIS 67 

650069 REBECA DA SILVA FERREIRA 66,5 

650145 DENISE RIBEIRO PANTOJA 66 

650171 NARA NAIANE PINHEIRO SILVA 66 

 

 

Direito – Belém (vagas reservadas) 

650110 ELIAS VIANA DE CARVALHO 87 

650178 CARLOS LUCAS MEIRELES DA SILVA 82 

650067 MATHEUS MONTÃO MEDEIROS 78 

650103 CARLOS ANDRE ANCELES MORAIS 74,5 

650199 NATANAEL FONA GOMES 72 

650075 ANA CAROLINA COSTA ELARRAT BENTES 71 

650058 RYAN WELLINGTON AZULAY FARIAS 67,5 

650126 MAURA MARCELINO SILVA ASSIS 67 

650171 NARA NAIANE PINHEIRO SILVA 66 

650120 EVANDRO CARNEIRO SOZINHO SOUZA 64,5 

650065 PAULA EDUARDA CARDOSO LEITE 63,5 



650088 ELIZABETH DE FATIMA SOEIRO SILVA 63 

650125 EDUARDA DOS SANTOS MOREIRA 60,5 

650068 KAROLINNE DIAS PALHETA 59 

650114 MARIA LIDUINA BEZERRA FERNANDES 57 

650051 JACKLINE BEATRIZ SANTOS DA SILVA 57 

650170 FABIANA MOREIRA PINTO 56 

650173 EMANOEL BORGES DA CONCEIÇÃO 56 

650195 
ALANNA VASCONCELOS TEIXEIRA 

RODRIGUES 
56 

650017 SILVANA NAZARÉ DE ALENCAR RIBEIRO 55 

650077 ANA PAULA ABDON LIMA 54 

650053 LOUISE JOYCE DE NAZARETH SARMENTO 53,5 

650005 BIANCA JULIÃO DA SILVA 52,5 

650165 LUCAS PEREIRA GOMES 51 

650083 RENATA CARDOSO E CARDOSO 50 

 

 

Direito - MARABÁ 

750007 JACQUELINE DE SOUSA LISBOA 65 

750006 YURI THIAGO TORRES DA SILVA 64,25 

750001 KÁRITA LARISSA ALVES DA SILVA 61 

 

 

Direito - SANTARÉM 

850010 ANÁLIA OLIVEIRA DE SOUZA 58,5 

 

 

Direito - BRASÍLIA 

950010 
JOÃO PEDRO CAVALCANTI DE AZEVEDO 

LOPES 
85 

950005 EDSON FAHEL DA SILVA NETO 77 

950004 EZEQUIEL CLAUDIO GOMES NETO 73,5 

 

 

Tecnologia da Informação 

650023 GABRIEL FERNANDES DA SILVA 67 

 

 



3.2 A prova de títulos, de caráter classificatório, terá pontuação máxima total de 

20 (vinte) pontos, conforme o quadro abaixo: 

 

Título Documento 

comprobatório 

Pontuação atribuída 

Especialização concluída Diploma ou declaração 

de conclusão expedida 

pela IES 

1,0 ponto por 

especialização, até o 

limite de 3,0 pontos. 

Mestrado concluído Diploma ou declaração 

de conclusão expedida 

pela IES 

3,0 pontos. 

Artigo publicado em 

revistas jurídicas-QUALIS 

Cópia do artigo 

publicado 

1,0 ponto por artigo, até 

o limite de 4,0 pontos. 

Capítulo de Livro 

publicado 

Cópia da capa, do 

sumário e do Capítulo 

0,5 ponto por Capítulo, 

até o limite de 2,0 

pontos. 

Livro publicado Cópia da capa e do 

sumário do Livro 

3,0 pontos 

Atuação como estagiário 

de direito em órgãos 

públicos ou 

estabelecimentos 

privados. 

Declaração de estágio 

emitida pela parte 

concedente ou Termo de 

Compromisso de Estágio 

que informe as 

atividades realizadas e o 

período do vínculo 

(datas de início e fim). 

0,1 por mês, até o limite 

de 2,0 pontos. 

Atuação profissional 

como advogado ou 

bacharel em direito em 

órgãos públicos,  

estabelecimentos 

privados ou como 

profissional autônomo. 

* Declaração do 

departamento de 

Recursos Humanos do 

órgão público, contendo 

informação expressa 

acerca das atividades 

desempenhadas; ou 

 * Cópia da Carteira de 

Trabalho e Previdência 

0,2 por mês, até o limite 

de 3,0 pontos. 



Social devidamente 

assinada; ou 

* Contrato de prestação 

de serviços, ou recibo de 

pagamento de 

autônomo (RPA), 

acrescido de declaração 

que informe o período 

(datas de início e fim) e a 

discriminação do serviço 

realizado, no caso de 

serviço prestado como 

autônomo; ou 

* Documentos emitidos 

pelos órgãos 

competentes do poder 

público, que comprovem 

atuação como 

Advogado em causas 

judiciais, contendo 

informações que 

permitam verificar o 

tempo de atuação na 

causa. 

 

3.3. A ausência de qualquer informação necessária à identificação de qualquer 

título impedirá a contagem do título na análise. 

3.4 Cursos de pós-graduação em universidades estrangeiras somente serão 

aceitos com o devido reconhecimento por universidades brasileiras regularmente 

credenciadas pelo MEC. 

3.5 Conforme o artigo 5º da Resolução CNE/CES 001, de 8 de junho de 2007, os 

cursos de pós-graduação lato sensu, em nível de especialização, devem ter 

duração mínima de 360 (trezentas e sessenta) horas. 

3.6 No mesmo prazo estabelecido para apresentação dos títulos, os candidatos 

deverão apresentar os seguintes documentos para habilitação no processo 

seletivo: 

a) cópia do documento de identidade; 

b) cópia do comprovante de matrícula no curso de pós-graduação lato ou stricto 

sensu em instituições de ensino oficialmente reconhecidas pelo Ministério da 



Educação ou pelo Conselho Estadual de Educação, com a indicação da duração 

prevista do curso, carga horária e área de formação; 

c) documentos exigidos nos itens 4.2.1, 4.3.1 ou 4.4.1, para os candidatos que 

pleitearam a inscrição para concorrer às vagas reservadas. 

3.7 Os documentos referentes à prova de títulos e à habilitação dos candidatos 

deverão ser encaminhados ao e-mail: estagioposgraduacao@pge.pa.gov.br, 

no período de 8/7 a 15/7/2025, não sendo aceito ou considerado qualquer 

documento apresentado após o término do prazo. 

 

 

LÍGIA DE BARROS PONTES SEFER 

Presidente da Comissão Organizadora 


